Contrato n. 141/2022 – CIA 0058573-82.2022.8.11.0000

APOSTILAMENTO N. 01 AO CONTRATO N. 141/2022

O presente APOSTILAMENTO, com base no Artigo 65, § 8º da Lei n. 8.666/93, tem

por objeto registrar a diferença do reajuste do valor contratual, conforme a CLÁUSULA

QUARTA – DO REAJUSTE, do Contrato n. 141/2022 – CIA 0058573-

82.2022.8.11.0000, firmado entre o PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DE MATO

GROSSO, POR INTERMÉDIO DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA/FUNAJURIS E A

EMPRESA CUYAVERÁ CONSTRUTORA LTDA.

Alterar, em parte, a Cláusula Terceira – Do Valor do Contrato, conside-

rando-se que a data base da planilha orçamentária é de fevereiro/2022 a janeiro/2023,

utilizando-se a variação do Índice Nacional de Custo da Construção do Mercado (INCC-

DI), mantido pela Fundação Getúlio Vargas – FGV, acumulado em 12 (doze) meses,

acrescentando o equivalente a R$ 451.521,65 (Quatrocentos e cinquenta e um mil, qui-

nhentos e vinte e um reais e sessenta e cinco centavos) ao valor inicial do contrato

perfazendo o valor global atualizado em R$ 6.235.968,80 (seis milhões, duzentos e

trinta e cinco mil, novecentos e sessenta e oito reais, e oitenta centavo), com efeitos

financeiros a partir de fevereiro de 2023, conforme demonstrativo a seguir:

Cuiabá-MT, 18 de outubro de 2023.

Desembargadora CLARICE CLAUDINO DA SILVA

Presidente do TRIBUNAL DE JUSTIÇA-MT
CONTRATANTE

O documento acima foi submetido para assinatura eletrônica, na plataforma de assinaturas do
Poder Judiciário do Estado de Mato Grosso.
Para assegurar a autenticidade e validar as assinaturas, recomendamos o uso do aplicativo TodoJud,
disponível para download em seu dispositivo móvel através da Google Play Store ou da Apple App Store.

Código verificador - AD:794F0000-40BA-2EC5-0D12-08DBD02D6E97

Protocolo de Assinatura(s)

D
o

cu
m

e
n

to
 a

ss
in

a
d

o
 p

o
r

m
e
io

 e
le

tr
ô

n
ic

o
, c

o
n

fo
rm

e
 M

P
 2

2
0
0
-2

 d
e
 2

4
/0

8
/2

0
0
1
.

https://todojud.tjmt.jus.br/

		2023-10-18T22:56:42+0000
	CLARICE CLAUDINO DA SILVA:3405\ \ \ \ \ 11